Ro SECRETARIA DE -“eGOVERNO PREFEITURA DEex£o

oa a ITAQUAQUECETUBA
RECCHSIRUÇÃOCANISSA CIDADE AMCRPURNUSSA GENTE.

Itaquaquecetuba, 26 de julho de 2024.

Ofício nº 668/SMG/2024

Retf.: Indicação 757/2024 CORRESPONDÊNCIA
“8 BUNº O

RECEBI EM SM CA NS

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar ofício nº 146/SMEL/2024 da Secretaria de Esportes e Lazer (em

anexo) em resposta a Indicação 757/2024 de autoria do Nobre Vereador Manoel Missias
da Silva.

Sendo o que se apresentapelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

A,
MARCELO DA SILVA

Secretário de Governo

m- rsExmo. Senhor Nf”
DAVID RIBEIRODA SILVA Aos o
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Govemo

Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taguaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

SPORTE e
ESB E LAZER PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRLÃO na

DE AMORPORNUSSA SENTE

Oficio nº 146/SMEL/2024

limo. Sr. hiarceio Barbosa da Silva
SecretárioMunicipal de Governo

Assunto: Resposta de Indicação  Coma devida

no ensejo, respondera indicação nº 757/2024,

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se

havendo possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e

Deste modo, nos colocamos à disposição para recebercom bom grado uma emenda

efou recurso que o nobre vereador Manoel Messias da Silva, vier a conquistarpara que seja providenciado

estudos que viabilizem a “construção de uma área de lazer ao lado do ecoponto localizado à Rua

Carmem Miranda, Bairro Jardim São Manoel.”

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emenda e/ou recurso), nos

colocamos à disposição Para nossa contrapartida.

“Certos da atenção de V.Sa., reiteramos votos de estima econsideração.

Atenciosamente,

    FabianoOliveiraNofais
Serratário Municipalde Es

taquaquecetuba - SP

er

Prot. Fabiano Oliveira Novais

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Jessica Araujo dos Santos

Recebiem03/05/24
Ilmo. Sr. Marcelo BarbosadaSilva As iG:4S.
Secretário Municipal de Governo

AvenidaVereadorJoão Fernandes da Silva nº 53 —Vila Virgínia — Itaquaquecetuba — SP
CEP: 08576-000 |

CGMSIECV

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia,
Cup: 1

SECRETARIA DE

PREFEITURA DEas GOVERNO ITAQUAQUECETURA
ecra NESSAIDADE: AM. RPLRNSUSSAGENE,

Exmo. Senhor

Fabiano Oliveira Novais

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Itaquaquecetuba, 06 de março de 2024.

Ofício: 084/SMG/2024.

À Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta, Ea
a Vossa Excelênciaas informações solicitadas através da Câmara Municipal
Itaguagnecetruha juntoàs indicações nº 7587 (em anexo) da 04º sessão ordirárUoa, 520 07

de 2024, realizada no dia 27 de fevereiro do corrente ano.

No ensejo. renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,
SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virginia, ttaquaquecetuba/sP
E-mail: JovernoBiiaquaqueceiuba.sp.gov.br
Telsione: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

AstroINRETOA
|

NºSzanoa
|

INDICO A MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
ão k |

Municipal, um estudo para uma Área de Lazer paralela a Rua Carmem Miranda o mesmo

endereço onde está sendo construído um Ecoponto no bairro Jardim São Manoel
e

| Área onde está sendo construídoo Ecoponto

Área indicada para estudo

Construçãode um espaço para Lazer
JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
locais, a possibilidadede viabilizar com a entrega de dois benefícios para a população do bairro é

região, o Ecoponto contribui com o meio ambiente, e a área de Lazer contribui para o bem estar
da população

Manoel Missias da Silva

“Mané Barranco”
Waguadasveictcauor

35/2024

:22:02-Protocolo:835/2024-Processo:8:

3U7

2410:2

KYR5-RC

380-

ChaiveparaConsulta:VBKB-5:

Assinadodigitalmente:porMANOE.MISSIASDASILVA:26357056820-23/02/202: